
Každý člověk, který má trva-
lé bydliště v Třebíči, zaplatí letos 
za rok za likvidaci odpadů radni-
ci 643 korun. Jak je to například 
v chatových oblastech? 

„Co se týče rekreačních nemovitos-
tí, tam většinou majitelé nemají trva-
lé bydliště, a proto za odpad neplatí,“ 
poznamenala místostarostka Marie 
Černá. 

Naznačila, že z takových oblastí 
se ani nevyváží popelnice. „Předpo-
kládáme, že majitel si vyprodukova-
ný odpad třeba během víkendu odve-
ze domů. Ať už má bydliště v Třebíči, 
nebo někde mimo, kde za odpad pla-
tí,“ poznamenala Černá. 

Naznačila, že u placení odpadů 
jsou problémy u majitelů bytů, kte-
ří je pronajímají lidem, již nemají 

v Třebíči trvalé bydliště. „To se dnes 
nedá zkontrolovat, protože přechod-
ná bydliště byla zrušena,“ naznačila 
Černá. 

V praxi to znamená, že městu sice 
poplatek majitel bytu zaplatí, ale 
v bytě může bydlet například čtyř-
členná rodina, která vyprodukuje 
víc odpadků než jedna osoba. 

Žádná jiná forma vybírání poplat-
ku neexistuje, města či obce nemo-
hou něco takového upravit ani míst-
ní vyhláškou, vše stanovuje zákon. 
Ovšem pokud jde o byty či nemovi-
tosti, kde nikdo nemá trvalý pobyt, 
poplatek za odpady nikdo neplatí. 
To samé je například u chalup.   

Naznačila, že u bytů v majetku 
města musí nájemce případný pro-

nájem hlásit a radnice takové výjim-
ky uděluje jen zcela výjimečně. 

V Třebíči má na radnici přihláše-
ný trvalý pobyt 1.293 osob. I ty ma-
jí povinnost za odpad platit, ale to 
se stává jen výjimečně. Tito lidé si 
pochopitelně nevyzvedávají poštu, 
která je na tuto skutečnost upozor-
ňuje. 

Zrušit něco takového ovšem naráží 
na listinu práv a svobod, která umož-
ňuje každému člověku trvalý pobyt. 
„Hlavně ve větších městech se jedná 
o narůstající problém,“ netajila Čer-
ná. A to i přesto, že existují kritéria, 
která města zkoumají, zda opravdu 
žadatel nemá jinou možnost než se 
přihlásit na radnici. To platí i na tře-
bíčské radnici.    -zt-

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA : Tříkrálové koledování pracovníků Charity v čele s ředitelem Petrem Jaškem u vánočního stromu 
na Karlově náměstí v Třebíči se stalo tradicí. S doprovodem harmoniky se zpívaly koledy, podával horký čaj a punč, povídalo 
se o Charitě a děti se vozily na dvou urostlých ponících. (více na str. 6) Foto: Antonín Zvěřina  

Bezdomovci za odpady neplatí, 
nejsou ve městě dohledatelní

Výzva obyvatelům
Kdo z občanů města Třebíče 

doposud neobdržel sadu tašek 
na třídění,  může si ji vyzvednout 
v kanceláři společnosti ESKO-T, 
Komenského náměstí 17, Třebíč 
(pod autobusovým nádražím). 
Zelená linka 800 100 879. -zt-

Na zámku vystavují 
fotografové

Výstava Svět očima fotografů se 
koná od čtvrtka 30. ledna ve výstav-
ní síni Předzámčí, zámecký areál 
- při informačním centru Bazilika. 
Expozici je možné si prohlédnout do 
neděle 9. března tohoto roku. Ote-
vřeno je denně od 10 do 16 hodin.
 -zt-

Přijede Jiří Černý
Příznivci Jiřího Černého uslyší jeho 

názory ve středu 26. února od 19 hodin 
v hudebním klubu Béčko v ulici Vítěz-
slava Nezvala v Třebíči  po roce opět 
jeho Rockování. Poslechový pořad, v 
němž se jedinečný hudební publicista 
podělí se svými posluchači o to, co ho v 
muzice v poslední době zaujalo, je dal-
ším ze série koncertů pro Břehy.   -zt-

Vystoupí biotronik
Duchovní Univerzita Bytí pořádá 

přednášku biotronika a fi lozofa Tomá-
še Pfeiff era v Třebíči v neděli 9. úno-
ra. Nově se uskuteční na nové adrese 
v ulici Kpt. Jaroše 755/2, sídliště Hájek 
- budova naproti Základní škole Kpt. 
Jaroše. Začíná v 17 hodin. Návštěvní-
ci si mohou připravit ústní i písemné 
dotazy.  -zt-

Útulek získá 
nové prostory

Útulek pro opuštěná zvířata už brzy 
získá v Třebíči nové prostory. Radnici 
se již podařilo vyřešit i připomínky vete-
rinářů. V letošním roce plánuje vedení 
města kompletní zpracování potřeb-
ných dokumentů a výstavbu míní usku-
tečnit v příštím roce.   -zt-
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Vánoční sbírka pořádaná třebíč-
skou radnicí letos přispěla na čin-
nost občanského sdružení DORA -
DO, které se zabývá hipoterapií. 

„Tato sbírka každoročně pomáhá 
organizacím, které pomáhají handica-
povaným lidem,“ nastínila místosta-
rostka Marie Černá.

Zdůraznila, že činnost, kterou pro-
vádí občanské sdružení DORA DO, 
je fi nančně poměrně značně náklad-
ná. Její členové se své práci věnují 
bezplatně a dobrovolně, ale náklady 
na koně a další vybavení jsou nemalé. 

Černá vysvětlila, že sbírka se nese-
stává jen z peněžní částky, kterou 
do pokladničky pod vánočním stro-
mem vhodili lidé, ale také z příspěv-
ků takzvaného vážení zastupitelů po 
loňském posledním zasedání zastu-
pitelstva. 

To absolvovali ti zástupci města, 
kteří přišli na neformální rozloučení 
se starým rokem. Ti, kteří se na váhu 
nedovážili vstoupit, mohli věnovat 
paušální částku tisíc korun. „Ale byly 
tam i částky vyšší,“ upozornila Čer-
ná. Doplnila, že poděkování zaslouží 
všichni, kteří nějaké peníze jakoukoli 
formou věnovali. 

ALEXANDRA  VOSÁTKOVÁ přebírá z rukou místostarostů Pavla Pacala, 
Marie Černé a Pavla Svobody symbolický šek. Foto: Antonín Zvěřina

Sbírka pomůže koupit nové sedlo

„Ta částka je naprosto úžasná,“ 
pokračoval místostarosta Pavel Pacal. 
Připomněl, že od roku 2005, kdy 
tato sbírka začala, se jedná o nejvyšší 
částku. V letošním roce činí 45.702 
koruny. „Jsme rádi, že trend posledních 
let se nezměnil a lidé pomoc berou jako 
součást života,“ poznamenal Pacal.   

Symbolický šek převzala za občan-

ské sdružení DORA DO MUDr. 
Alexandra Vosátková. Naznačila, že 
sdružení se hipoterapií zabývá dvacet 
let. Netajila, že za tak dlouhou dobu 
se musí koně obměňovat. „Pořídili js-
me si proto dalšího koně, kladrubského 
bělouše, naši národní kulturní památ-
ku, a to za velice výhodných podmínek 
ze soukromého chovu,“ uvedla.

Přiznala, že tyto koně se hůř sedla-
jí, protože někteří nemají standard-
ní hřbet. „To se stalo i nám a musíme 
pořídit speciální sedlo. A s tím nám 
pomůže částka, kterou jsme obdrželi,“ 
podotkla Vosátková. Zbytek pů-
jde na další pomůcky, které jsou pro 
hipoterapii nezbytné. 

Vysvětlila, že kladrubský kůň je pro 
tuto práci vhodný, jednak kvůli cha-
rakteru, a navíc mají velice výraz-
ný pohyb hřbetu. „My při naší práci 
potřebujeme, aby dítě dostalo od koně 
silný impulz, na který musí reagovat,“ 
nastínila Vosátková.

Konstatovala, že samozřejmě kaž-
dé dítě potřebuje jinou hipoterapii a 
proto je ve stáji pestrá směs koní od 
poníka až po koně se širokým hřbe-
tem.

„A teď jsme právě potřebovali nahra-
dit kobylku, která kulhá a taková 
v rehabilitaci pracovat nemůže. Proto 
jsme koupili koně nového,“ naznačila. 
Netajila, že koupit dobrého koně pro 
tuto činnost není lehké, musí splňo-
vat spoustu požadavků, třeba musí 
chtít pracovat s lidmi a být tolerantní 
k dětem.  -zt-

Nový rozpočet připravila Rada města 
Třebíč ke schválení pro zastupitelstvo.  
Místostarosta Pavel Pacal upozornil, že 
loni se podařilo stejně jako v předcho-
zím roce hospodařit s přebytkem ve 
výši asi 20 milionu korun. Nastínil, že 
rada počítá s vyrovnaným rozpočtem, 
dokrytí ve výdajích ve výši více než 50 
milionů korun půjde z vlastních pro-
středků města. 

„Musím jen upozornit, že s předsti-
hem platíme za některé projekty, kdy se 
nám peníze později vrátí,“ konstatoval. 
Doplnil, že předpokládá, že stejně jako 
v letech minulých bude radnice praco-
vat s vyrovnaným rozpočtem. 

Poukázal, že mezi největší investi-
ce bude patřit výstavba Domu dětí 

a mládeže v Borovině s plánovanou 
částkou asi 25 milionů korun, zatep-
lení Základní školy Bartuškova, 
kde podíl města bude činit přibliž-
ně jedenáct milionů korun, úprava 
veřejného prostranství v Borovině 
v areálu bývalé továrny se spoluú-
častí asi čtrnáct milionů korun, pře-
stupní terminál u vlakového nádraží 
se spoluúčastí zhruba dvanáct a půl 
milionu korun a několik dalších 
menších akcí.

„Velice nás těší, že provozní výda-
je města opět klesly asi o pět milionů 
korun. S tím počítáme i v letošním roce, 
aniž bychom krátili peníze věnované 
na sport či kulturu i třeba na sociální 
věci,“ poznamenal Pacal.  -zt-

Rada připravila rozpočet

Dvě budovy nedělají dobré jméno 
prostoru nad třebíčským zámkem, 
kde se dříve nacházel školní statek. 
Jedná se o bývalý kravín a sýpku. 
Místostarosta Pavel Pacal vysvět-
lil, že radnice prostranství kravína 
nabídne soukromé osobě. 

U sýpky se plánuje využití na gale-
rii a přestěhovat by se tam mohlo i 
dětské oddělení městské knihovny. 
„Byli bychom rádi, kdyby se na tuto 
akci podařilo získat nějakou dotaci. 
Z vlastních prostředků se do toho pus-
tit nemůžeme,“ přiznal Pacal. -zt-

Radnice čeká na dotaci

Dvě nové vyhlášky začaly platit od 
počátku letošního roku. Obě jsou blíz-
ce příbuzné a obě nahradily dvě starší 
vyhlášky. Měly by pomoci řešit situa-
ci v místech na území Třebíče, kde se 
vyskytují opakované problémy s popí-
jením alkoholu a nepřiměřenými pro-
dukcemi hudby.

Obecně závazná vyhláška č. 3/2013 
se týká omezení konzumace alkoholu 
na veřejných prostranstvích. K již zaká-
zaným místům v Třebíči teď byla při-

dána další, a to areál bývalého BOPA, 
ulice Tomáše Bati a Budischowského, 
západní část Modřínové ulice a Bene-
šova ulice v prostoru kolem mateřské 
a základní školy. 

Vyhláška č. 4/2013 se zabývá ochra-
nou nočního klidu a regulací činností 
narušujících veřejný pořádek. Loka-
litou, kde nelze v době nočního kli-
du bez povolení provozovat veřejné 
hudební produkce, se nově stal areál 
bývalého BOPA. -zt-

Přibylo ulic, kde se nesmí pít

Matrika Městského úřadu Třebíč 
zveřejnila stručnou statistiku loňské-
ho roku. Čísla mimo jiné ukazují prů-
běžně se měnící oblíbenost mužských 
a ženských jmen, která rodiče svým 
narozeným dětem dávají. Za rok 2013 
zapsala třebíčská matrika celkem 1.989 
matričních událostí. Z toho se jednalo 
o 1.105 narozených dětí, 152 sňatků a 
732 úmrtí.

Z celkového počtu 1.105 dětí se nar-
odilo 577 chlapců, 528 děvčat a 15 pá-
rů dvojčat. Mezi nejoblíbenější chla-
pecká jména patřila v roce 2013 Jan 
39x, Jakub 33x, Tomáš 33x, Adam 
31x, Matyáš 27x a Matěj 20x. Z dív-
čích jmen to byla Eliška 32x, Tereza 
26x, Nela 19x, Adéla 17x a Lucie 17x.

Pro srovnání, v roce 2012 byla popu-
lární jména Jakub 41x, Adam 35x, 
Lukáš 24x, Vojtěch 24x, Jan 23x a 
Šimon 23x. Nejoblíbenějšími dívčími 

jmény v předloňském roce byla Eliš-
ka 28x, Natálie 27x, Tereza 25x, Adéla 
24x, Karolína 22x a Nela 22x.

„Z celkového počtu 152 sňatků bylo 
vloni 43 sňatků církevních. Před řím-
skokatolickou církví bylo uzavřeno 42 
obřadů. Jeden sňatek se konal před Ná-
boženskou společností Svědkové Jehovovi. 
Mimo úředně stanovenou obřadní síň se 
uskutečnilo 28 sňatků, například v Zad-
ní synagoze, v bylinkové zahrádce u bazi-
liky svatého Prokopa, na zámku ve Valči, 
ve vinařském centru Sádek, ale také na 
zahradách, u rybníka Steklý, na louce v 
Sokolí, na městské věži nebo na basebal-
lovém hřišti,“ konstatoval mluvčí radni-
ce Ivan Přibík.

Do pamětní knihy Městského úřadu 
Třebíč se zapsaly dva manželské páry, 
které v loňském roce oslavily zlatou 
svatbu, 50 let, a diamantovou svatbu, 
60 let společného života. -zt-

Nejoblíbenějšími jmény za rok 
2013 jsou Jan a Eliška
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Výstavbu terminálu u vlakové-
ho nádraží hodlá zahájit třebíčská 
radnice v letošním roce v dubnu. 
Práce mají na sebe navazovat spo-
lečně s rekonstrukcí nádraží Sprá-
vou železniční dopravní cesty. 

„Základem akce, kterou bude prová-
dět město Třebíč, je přivést do lokality 
autobusy městské dopravy i příměst-
ské spoje,“ naznačil vedoucí odboru 
dopravy třebíčské radnice Aleš Kra-
tina. 

Doplnil, že v prostoru vznikne osm 
nových autobusových zastávek plus 
jedna zastávka pro autobusy městské 
hromadné dopravy. Dopravu usnad-
ní nová točna, na které se autobusy 
budou moci otočit. 

Úpravy dále budou spočívat v rozší-
ření stávajícího parkoviště u nemoc-
nice. To bude sloužit nejen návštěv-
níkům zdravotního zařízení, ale také 
cestujícím vlakovými soupravami. 

Projekt dále počítá s úpravou dvou 
křižovatek, na spojnici ulic Nádraž-
ní a Znojemská a na výjezdu na Brá-
fovu ulici u nemocnice. Tam budou 
dopravu řídit semafory. 

„Úpravy kolejiště má v kompeten-
ci Správa železniční dopravní cesty,“ 
nastínil Kratina. Přiznal, že při jed-
náních s touto správou se začína-
lo naprosto od začátku. V současné 

Ředitel Základní školy Kpt. Jaroše a dlouholetý člen 
ODS Karel Dolák se přidal k hnutí Pro Třebíč. V letoš-
ních komunálních volbách se tak objeví na této kandi-
dátce.

„Velmi oceňuji práci místostarosty Pavla Pacala a ředitelky 
kulturního střediska Jaromíry Hanáčkové. Jsou mi velmi blízké 
jejich hodnoty a především to, že je za nimi vidět kus práce. Ze 
své pozice ředitele školy mohu říct, že v oblasti práce s dětmi a 
školství si Třebíč vede dobře. Máme otevřené jesle, přibyla nová 
mateřská školka a také proběhly rekonstrukce na základních 
školách. Chci být součástí hnutí, které pracuje pro Třebíč, proto 
jsem se rozhodl k tomuto kroku,“ sdělil Dolák. 

Karel Dolák je ředitelem Základní školy Kpt. Jaroše od 
roku 2004. Je ženatý, ve volném čase má rád manuální prá-
ci, také rád cestuje a poznává nové lidi. 

Zakládající člen hnutí Pro Třebíč Pavel Pacal se k novému 
členu vyjádřil pochvalně a především ocenil jeho profesní 
dráhu. „Jsme hnutí otevřené všem, kteří ukázali, že umí praco-
vat a chtějí pracovat pro naše krásné město,“ zdůraznil. -zt-

Dolák vystoupil z ODS

Vyhlásili granty
V grantovém systému Zdravého 

města Třebíče pro rok 2014 je v sed-
mi programech připravena k rozděle-
ní celková částka 3.150.000 korun. 

Radnice na letošek vyhlásila tyto 
grantové programy: Kultura, Volno-
časové aktivity, Ocenění sportovců, 
Prevence kriminality a drogové pro-
blematiky, Ekologie, Rodina a zdra-
ví a Obnova památek. Uzávěrka pro 
příjem žádostí je v pátek 7. února 
ve třináct hodin.   -zt-

TŘEBÍČSKÉ nádraží čekají změny, které mají přispět k větší spokojenosti cestu-
jících.  Foto: Antonín Zvěřina

Sladit dvě stavby není jednoduché

době má správa úpravu kolejiště roz-
dělenou do čtyř částí. 

„Tři stavby se dotýkají přímo termi-
nálu,“ nastínil Kratina. Kromě úprav 
kolejišť, zřízení nákladního nádraží 
v prostoru u Riegrovy ulice se jedná 
také o bezbariérové nástupiště u dru-
hé koleje. To má přímo navazovat na 
silniční část terminálu. 

Vedoucí odboru dopravy zdůraznil, 
že jednání stále pokračují s cílem vše 

skloubit, aby stavby na sebe navazo-
valy. Netajil, že terminál, byť obtíž-
ně, může samostatně fungovat. „Vět-
ší provozní problémy to nezpůsobí, ale 
bylo by to nepříjemné,“ konstatoval 
Kratina.

Na první tři etapy má navazo-
vat čtvrtá část úpravy nádraží, která 
počítá s podchodem na úrovni dneš-
ní koleje tři a vybudováním bezba-
riérového nástupního ostrůvku. To 

má probíhat v rámci revitalizace tra-
tě mezi Zastávkou u Brna a Okříška-
mi, což má umožnit celkovou rekon-
strukci tratě s možnou vyšší rychlostí 
vlaků.

Kratina se vrátil k souladu výstav-
by terminálu a prvních tří etap úprav 
nádraží Správou železniční doprav-
ní cesty. „My musíme stavbu zkolau-
dovat do dubna roku 2015 v souladu 
s obdrženou dotací. Správa hodlá začít 
práce v létě a obávám se, že ukončení 
do jednoho termínu se sladit nepoda-
ří,“ poznamenal.  

Pokud jde o čtvrtou etapu, ta bude 
probíhat samostatně a měla by při-
nést i výraznou změnu u zastávky 
v Borovině. Kratina dodal, že město 
rozhodně usiluje, aby se v dohledné 
době adaptovala současná výpravní 
budova. „Při odjezdech ranních rychlí-
ků už nyní nestačí kapacitě cestujících. 
Podle průzkumů je Třebíč třetí nejvy-
tíženější stanicí na Vysočině po Hav-
líčkově Brodu a Žďáru nad Sázavou, 
proto se úpravy jeví jako nezbytné,“ 
konstatoval.  -zt-

Třídění odpadů považuje většina lidí už za samozřej-
most. Na barevné kontejnery v ulicích Třebíče si již 
zvykli. „Je potěšitelné, že se dobře uchytil i sběr zatím nej-
mladší komodity – textilu,“ konstatoval mluvčí radnice 
Ivan Přibík.

Použité oblečení se v Třebíči sbírá trojím způsobem, 
do kontejnerů Charity, do kontejnerů Diakonie a ve 
sběrných dvorech. Za rok 2013 bylo z charitních kon-
tejnerů svezeno 24,5 tuny, z diakonických 29,7 tuny a 
ze tří sběrných dvorů 35,4 tun materiálu. Celkem vlo-
ni občané odevzdali úctyhodných 89,6 tun starých 
oděvů. 

Město ušetřilo asi 150 tisíc korun tím, že tento tex-
til nemuselo svážet a ukládat na skládku v Petrůvkách. 
„Pozitivní také je, že při třídění tohoto odpadu nacháze-
jí uplatnění občané se sníženou pracovní schopností. Tex-
til je ekologicky zpracován a dále využit,“ dodal mluvčí 
Přibík. -zt-

Odevzdali tuny 
starého oblečení
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Navzdory novým a novým výdobytkům tech-
niky těší se pořád diváckému a posluchačskému 
zájmu činnost tak nemoderní, jako je promítá-
ní fotografi í doprovázené komentářem. Promítat 
může každý, kdekoli a cokoli. Populární cestovatel 
oblepí město barevnými plakáty a vzápětí naplní 
velký sál, ale i nebojácní mladí Třebíčáci zaujmou 
i bez masivní reklamy aspoň tolik spoluobča-
nů, aby mohl vzniknout pěkný večer v některé ze 
skautských či jiných kluboven. 

Malou výhodou je jim jejich v Třebíči známé a 
ceněné příjmení Herzán. (Kdo nežije ve městě 
dlouho, ať se porozhlédne po starších domech, 
kolik z nich nese značku „stavitele Herzána“, a 
zároveň si nechá vyprávět  něco z historie třebíč-
ského Sokola a také místního skautingu. Obojí se 
totiž bez jména Herzán neobejde.) 

A tak kdo chtěl, mohl během jednoho podzim-

ního měsíce navštívit sklepní klubovnu přístavu 
vodních skautů Žlutá ponorka, kde cestovatelka 
Jitka Herzánová za podpory promítaných foto-
grafi í líčila své zážitky z Nového Zélandu, dřevěný 
domeček studentského klubu katolického gymná-
zia Halahoj, kde její bratr Ondřej v pořadu nazva-
ném Pouští a pralesem zasvěceně hovořil o Bolívii 
a Peru, a k tomu i synagogu či městskou knihov-
nu, kde jejich otec, Ing. arch. Lubor Herzán na-
dvakrát představil svou v nakladatelství Akcent 
právě vydanou knihu Od asanace k UNESCO. 

Jitčino vyprávění bylo velmi bezprostřední, 
Ondřejovo poučené a promyšlené (jak by ne, 
když je vystudovaným geografem), Borkovo, jak 
se někdejšímu městskému architektovi mezi přá-
teli říká, zasvěcené a bezprostřední současně. Jit-
ka oživila program kolováním předmětů, které z 

druhého konce světa přivezla, Ondřej písnička-
mi, které na základě zážitků z Jižní Ameriky složil, 
Borek za podpory svého nakladatele svou ojedi-
nělou knihu pokřtil. 

Když ji pak na závěr podepisoval, nepochybně 
měl (aniž to dával najevo) radost z toho, jak kniha 
mizí z prodeje, ale také ze svých dětí, které vyráže-
jí do světa a zase se vracejí, aby s jemným vtipem 
zděděným po tatínkovi glosovaly své zážitky z 
exotických krajin. Otec mimochodem má z oboru 
cestovatelského také co nabídnout: pokud bude 
ještě někdy promítat fotografi e z cest jeho kama-
rádské party „sroperů“ po stopách Nikoly Šuhaje 
po Podkarpatské Rusi, nenechte si je ujít.

Stejně tak další pořady jeho syna a dcery. Musíte 
ale pozorně sledovat, kdy a kde proběhnou. Roz-
hodně totiž před nimi nebude polepené celé měs-
to… Milan Zeibert   

Podzimní promítání s rodinou Herzánů

Od počátku letošního roku pa-
cienti neplatí v nemocnicích sto-
korunu za hospitalizaci. Popla-
tek loni v červenci zrušil Ústavní 
soud. Jak se toto opatření dotkne 
třebíčské nemocnice, to Třebíč-
ským novinám sdělil ředitel Jan 
Ferenc. 

O jak vysokou fi nanční částku 
přijde vaše nemocnice nevybí-
ráním tohoto poplatku? Co pro 
vás zrušení regulačního poplat-
ku za hospitalizaci znamená - jaký 
dopad má jeho zrušení?

Nemocnice vybere měsíčně okolo 
milionu korun, v případě úplného 
zrušení regulačních poplatků za hos-
pitalizaci přijde nemocnice ročně 
o zhruba třináct až čtrnáct milionů 
korun, což jsou dvě procenta celko-
vých výnosů. 

Kde budete muset šetřit? 
 O úsporách už moc hovořit nejde. 

My jsme v roce 2013 provedli tako-
vá úsporná opatření, která by měla 
v letošním roce přinést úsporu 17 

Zrušení poplatků nemocnici poznamená

milionů korun. Celé naše úsilí smě-
řovalo k tomu, abychom v letošním 
roce hospodařili s vyrovnaným hos-
podářským výsledkem a také zlepšili 
platební morálku dodavatelům. Den-
nodenně řešíme problémy s dodava-
teli, kteří chtějí zaplatit své pohle-
dávky.

Zaznamenali jste třeba, že by 
si loni lidé kvůli zrušení tohoto 
poplatku přesouvali termíny plá-
novaných operací?

 Takovou situaci jsme nezazname-
nali. Většina pacientů proti poplat-
kům za hospitalizační den nic nena-
mítala. Brali to tak, že doma se musí 
člověk také stravovat. Když jsou lidé 
umístění v domovech důchodců, 

Jan 
Ferenc

jelikož se již o sebe nemohou sami 
postarat, také platí za jídlo a jsou tam 
mnohdy podobní pacienti, kteří se 
léčí v léčebně dlouhodobě nemoc-
ných, ošetřovatelských lůžkách a 
pdobně.

Jsou lidé, kteří doposud regulač-
ní poplatek za hospitalizaci neza-
platili. Můžete říct, kolik takových 
dlužníků je a o jak vysokou částku 
se jedná? 

Celkově nám dluží pacienti za 
regulační poplatky po lhůtě splat-
nosti 400 tisíc korun.

Dá se říct, na co byly fi nanční 
prostředky, vybrané coby regulač-
ní poplatky vaší nemocnicí, využí-
vány?

Vybrané fi nanční prostředky byly 
využívány na poskytování zdravot-
ní péče pacientům v nemocnici. 
Je třeba si uvědomit, že nemocni-
ce se dostávají do neřešitelné situa-
ce a jsou velmi podfi nancované. Na 
jedné straně nemohou nemocnice 
omezovat neodkladnou péči, nemo-

hou snižovat kvalitu péče, nemo-
hou poskytovat péči nonlegeartis, 
ale od zdravotních pojišťoven dostá-
vají méně peněz. Tato situace už 
díky úhradové vyhlášce přetrvává 
dva roky. Jen pro připomenutí naše 
nemocnice v loňském roce obdržela 
od zdravotních pojišťoven o 40 mili-
onů korun méně fi nancí a pacienti 
to vůbec nepocítili. Žádné operace 
jsme neodkládali. Jde to všechno na 
úkor zadlužování nemocnice a také 
na úkor platů zdravotníků. 

Regulační poplatky za pobyt v 
nemocnici by se mohly znovu pla-
tit od března, tentokrát ve výši 60 
korun za den. Vítáte to?

Pokud sleduji vývoj vládní koali-
ce, neuvažuje o zavedení poplatku za 
lůžkoden hospitalizace vůbec. Má se 
ponechat pouze poplatek za ošetře-
ní v ambulanci 30 korun a za ošetře-
ní na pohotovosti 90 korun. V tom-
to případě přijdeme o 12 milionů 
korun. A pokud stát nechce přivést 
nemocnice k bankrotu, tak to musí 
uhradit.  -zt-

Výstava k nedožitým 80. narozeni-
nám Olgy Havlové se konala od úte-
rý 14. do čtvrtka 16. ledna v Soukro-
mé střední odborné škole a Středním 
odborném učilišti v Třebíči. 

Jednalo se o jediné místo v Třebíči, 
kde se mohli zájemci seznámit s je-
jím životem. Olga Havlová se narodi-
la 11. července 1933 v Praze, výstava 
k nedožitým narozeninám pokračuje 
i v letošním roce.  

„Olga Havlová byla nesporně 
významnou českou osobností, která se 
zasloužila o vznik demokracie v tehdej-
ší Československé republice,“ prohlásila 
organizátorka výstavy Ivana Dobešo-
vá. Nastínila, že expozice dokumen-
tuje celý její život, na jednotlivých 
panelech jsou umístěny fotografi e 
Bohdana Holomíčka, který byl blíz-
kým přítelem manželů Havlových. 

„Dále jsou tam vzpomínky přátel 
obou manželů a jejich významné život-
ní mezníky,“ podotkla Dobešová. 

Výstava připomněla Olgu Havlovou

ZEJMÉNA mladá generace měla možnost seznámit se s životem významné české 
osobnosti Olgy Havlové. Foto: Antonín Zvěřina

Ať již se jednalo o jejich seznámení 
či věznění Václava Havla, kdy jeho 
manželka převzala veškeré vydávání 
samizdatové literatury. 

Nechybělo období, kdy se stala 
první dámou, a její nejvýznamnější 
počin, kdy založila jednu z prvních 
charitativních organizací v tehdej-
ší Československé republice, Nada-
ci Olgy Havlové. Celou výstavu pak 
zakončil panel o jejím úmrtí a vzpo-
mínkách jejích přátel. 

Bohužel tato putovní výstava byla 
či je zapůjčená každé škole nebo 
instituci pouze na jeden týden, proto 
se konala jen tři dny. Její anglická ver-
ze zavítala i na českou ambasádu do 
Washingtonu. „Tam se setkala s vel-
kým ohlasem,“ upozornila Dobešo-
vá. Ta se v závěru rozhovoru přizna-
la, že sice působí jako koordinátorka 
výstavy, ale její příprava padá na vrub 
dlouhodobě nemocné kolegyně Pet-
ry Kopečkové.                                       -zt-
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Tříkrálová sbírka probíhala v 
České republice již po čtrnácté 
od 1. do 14. ledna. Oblastní cha-
rita Třebíč koordinuje tuto sbírku 
na území celého bývalého okresu 
Třebíč. 

Letošní výtěžek je rekordní 
1.960.436 korun, to znamená o 
77.907 korun více než vloni. Přib-
ližně 1200 dobrovolných kolední-
ků obešlo s 396 pokladničkami 190 
osad, obcí a měst regionu. V Třebíči 
a přilehlých obcích přispěli lidé do 
Tříkrálové sbírky 292.349 koruna-
mi, což je o něco méně než vloni.

Zajímavosti
Nejtěžší pokladnička koledníků K. 

Čapky a J. Lamicha vážila 5,05 kilo-
gramů a obsahovala 14.582 korun. 
Nejvíce vykoledovala skautská 
vedoucí Jaroslava Hlinková se skau-
ty a skautkami, jejich čtyři poklad-
ničky obsahovaly 40.445 korun. 
Největší příspěvek do Tříkrálové 
sbírky na jednoho obyvatele byl 
zaznamenán v obci Hornice. 

Součet věku tří kolednic dosáhne 
v tomto roce úctyhodných 204 let, 
oslaví  72., 69., 63. narozeniny.  

Petr Jašek, ředitel třebíčské Chari-
ty spolu se svými pracovníky v krá-
lovských převlecích navštívil v pon-
dělí 6. ledna třebíčskou radnici a 
odpoledne vedl tříkrálové koledo-
vání u vánočního stromu na Karlo-
vě nám. 

S doprovodem harmoniky se zpí-
valy koledy, podával horký čaj a 
punč, povídalo se o Charitě a děti se 
vozily na dvou urostlých ponících.  

O den později navštívila tato sku-
pinka další osobnosti města a senio-
ry v Domovince. 

Kolem poledne zavítala do Jader-
né elektrárny v Dukovanech. Kro-
mě bohatého příspěvku do dvou 
pokladniček – 20.934 korun – si 
skupinka odvezla také elektromobil, 
který budou několik týdnů využívat 
střediska Oblastní charity Třebíč. 

Akce z okolí
V sobotu 4. ledna se uskutečnilo v 

Náměšti nad Oslavou osmé tradiční 
přivítání tříkrálového průvodu s tře-
mi králi na koních a prostým lidem 

TŘI KRÁLOVÉ přinášeli do domácností i dobrou náladu. Foto: archiv charity

Tříkrálová sbírka zaznamenala rekord

nesoucím dary do Betléma. 
V neděli 5. ledna se vydařila akce 

sboru dobrovolných hasičů v Kra-
molíně, spojená s  procházkou na 
rozhlednu Babylon a s ukázkou 
troubení na lesní rohy. A i letos se k 
putujícím přidali místní Tři králové. 

Již potřetí vyplula z přístavu v 
Kramolíně loď Horácko na tříkrá-
lovou plavbu s Charitou po Dale-
šické přehradě. Třem dívčím krá-
lům na palubě se postupně podařilo 
rozezpívat pasažéry i členy posádky 
lodi. Kolednice nezapomněly spl-
nit během plavby svůj důležitý úkol 
a obešly s pokladničkou celou loď. 
Peníze za plavbu věnoval její provo-
zovatel Milan Jahoda.

Kde sbírka pomůže
„I v roce 2014 plánujeme rozvíjet z 

výtěžku z Tříkrálové sbírky naše služ-
by. Chceme stacionáři Úsměv zakou-
pit osobní automobil k přepravě 
osob s mentálním a kombinovaným 
postižením. Část výtěžku přispěje na 
službu Sociální rehabilitace Třebíč, 
poskytující od roku 2013 podporu oso-
bám, které v důsledku svého omezení 
a znevýhodnění mají ztížený přístup 
k získání zaměstnání. Z Tříkrálové 
sbírky bude také hrazena individuál-

Památník písemnictví na Moravě 
připravil ve spolupráci s Městskou 
knihovnou v Třebíči seminář tvůr-
čího psaní s názvem Krocení lite-
rární múzy. Je určen mladým lidem 
ve věku od 12 do 19 let s aktivním 
zájmem o autorskou tvorbu a usku-
teční se ve středu 5. března 2014 v 
Městské knihovně v Třebíči v Hass-
kově ulici. Účast na semináři je bez-
platná.

Krocení literární múzy je dopro-
vodným programem osmého roční-
ku literární soutěže pro mládež Skry-
tá paměť Moravy, jejíž letošní téma 
zní „Okamžik štěstí“. 

Seminář si klade za cíl představit 
soutěžní téma v několika krátkých 
aktivitách, rozvíjejících kreativitu, a 
cvičeních, zaměřených na vytváření 
prozaických textů. 

Setkáním provází kurátorka Památ-
níku písemnictví na Moravě Kristý-
na Cimalová.

Podle soutěžních kategorií 12 až 15 
let a 16 až 19 let jsou v nabídce dvě 
verze semináře – šedesátiminutová 
pro mladší žáky a devadesátiminu-
tová pro středoškoláky. Seminář pro 
I. kategorii proběhne od 10 do 11 
hodin; tvůrčí setkání II. kategorie od 
11.15 do 12.45 hodin.    -zt-

V knihovně připravili 
semináře tvůrčího psaní

Město Třebíč vyhlásilo v létě loňské-
ho roku VI. ročník fotografi cké sou-
těže na téma „Třebíčské památky oči-
ma fotografů“. Uzávěrka soutěže byla 
30. listopadu loňského roku. Celkem 
se přihlásilo čtrnáct autorů s 38 foto-
grafi emi. Hodnotící komise se sešla 
18. prosince. Vybrala nejzajímavější 
snímky, jejichž autory město odmě-
ní fi nanční částkou a upomínkovými 
předměty. 

První místo uděleno nebylo. Dru-
hé místo zaujala Miroslava Hedbávná 
z Třebíče s fotografi í „Za mlhou věž“. 
Na třetí příčce se umístila Linda Pin-
kasová z Chvaletic s fotografi í „Večer-

ní tajemná Barborka“. Zvláštní cenu 
poroty získal Jakub Mertl z Třebíče za 
kolekci snímků „Třebíčská mandala“, 
„Mandala židovské čtvrti“ a „Manda-
la bazilika sv. Prokopa“. Čestné uznání 
bylo uděleno Petru Ondráčkovi z Tře-
bíče za fotografi i „Napětí“. 

Slavnostní vernisáž vybraných 
soutěžních snímků se uskutečni-
la ve středu 29. ledna ve výstavní síni 
v Předzámčí, kde byly předány ceny a 
diplomy oceněným autorům. „Vybra-
né snímky si zájemci budou moci přijít 
prohlédnout ve výstavní síni do neděle 9. 
března,“ doplnil mluvčí radnice Ivan 
Přibík.  -zt-

Vyhodnotili fotosoutěž 
s tématem městských památek

ní pomoc lidem, kteří se ocitli v nou-
zi,“ nastínily koordinátorky Martina 
Veselá a Blanka Spilková. 

Kde pomohla loni
Z výtěžku loňské sbírky byl pod-

pořen Klub Archa, nabízející senio-
rům pravidelné trávení společných 
chvil v prostorách domů s pečo-
vatelskou službou v Třebíči. Bylo 
zakoupeno auto pro terénní pečova-
telskou službu, které slouží nemoc-
ným, seniorům a lidem se zdravot-
ním znevýhodněním. Podpory se 
dočkala Poradna Ruth, zaměřená na 
zkvalitňování partnerských, manžel-
ských a mezigeneračních rodinných 
vztahů a ochrany nenarozeného 
života, a také Komunitní centrum 
Klubíčko, které pomáhá rodinám s 
dětmi v nepříznivých životních situ-
acích kvůli výchovným a fi nančním 
problémům. 

Díky sbírce mohly tyto děti strá-
vit týden v přírodě. Prostředky byly 
použity i pro Dobrovolnické cent-
rum a sousedskou pomoc, koordi-
nující práci dobrovolníků, kteří ve 
svém volném čase přispívají ke zkva-
litňování sociálních a zdravotních 
služeb. 

„Finanční příspěvek jsme poskyt-
li na zahraniční humanitární pomoc 
nemocným lidem v oblasti Melitopol a 
Orlovo a lidem postiženým povodněmi 
v Čechách. Každým rokem také při-
spíváme spoluobčanům, kteří se dosta-
li do mimořádně tíživé situace,“ uvedli 
koordinátorky.

Poděkování ředitele
„Chci vám všem poděkovat za Vaši 

přízeň. Výtěžky Tříkrálové sbírky 
svědčí o tom, že jste tuto charitní sbír-
ku přijali a chcete skrze ni mít účast na 
pomoci druhým lidem, kteří v rozma-
nitých svízelných situacích naši podpo-
ru potřebují,“ konstatoval Petr Jašek, 
ředitel Oblastní charity Třebíč. 

Poděkoval také všem věrným i no-
vým, dospělým i dětským kolední-
kům, kteří se úkolu v terénu ujali, a 
to na výbornou. „Milí koledníci, s úc-
tou smekám před Vaší ochotou a nasa-
zením,“ pokračoval.  

Poděkoval dále všem, kteří v 
domácnostech laskavě přijali vyslan-
ce a podle svých možností přispěli 
do pokladničky. 

„Velmi mne těší vaše důvěra v nás a 
zároveň nás povzbuzuje pokračovat 
i nadále v tomto roce co nejlépe napl-
ňovat v naší oblasti charitní poslání – 
ujímat se s láskou lidí s různým zne-
výhodněním a snažit se mírnit jejich 
bolest, nejistotu, bezradnost, pomoci 
jim hledat východiska z jejich stavu 
nouze,“ doplnil Jašek.

Antonín ZVĚŘINA
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Zbraně, drogy, rychlá auta, ale 
také spousta humoru. To jsou hlav-
ní znaky nového fi lmového žánru, 
který vznikl toto léto v Třebíči. Ne 
nadarmo proto fi lm Flame In My 
Head nese podtitul První třebíčský 
komediální thriller. 

Neveřejnou premiéru měl na kon-
ci listopadu v městské knihovně a už 
letmý pohled do sálu člověka zarazil – 
ačkoli se jednalo o promítání amatér-
ského fi lmu, v hledišti seděla napří-
klad krajská radní pro kulturu Marie 
Kružíková nebo třebíčští zastupite-
lé Vladimír Malý a Petr Vašíček. A 
vesměs všechny dámy dorazily v nád-
herných šatech a většina pánů v oble-
cích.

„To byl nápad jednoho z herců, Luď-
ka Dolejského, který vymyslel, že pre-
miéra proběhne tak trochu v oscaro-
vém duchu,“ vysvětluje v úvodu Milan 
Krčmář, jenž pro fi lm napsal scénář, 
zrežíroval jej a nakonec i sestříhal.

Když zmiňujete Luďka Dolejské-
ho, člověk, který se zajímá o tře-
bíčskou hudební scénu, si ho hned 
vybaví za bicími v nějaké rockové 
kapele.

Ano, to je pravda, opravdu se jed-
ná o dlouholetého bubeníka skupi-
ny Disconnexion. Díky ní a další for-
maci Soul Kitchen částečně vznikl i 
hudební doprovod fi lmu. Koneckon-
ců název fi lmu Flame In My Head je 
také název písničky Soul Kitchen. Z 
těchto kapel navíc ve snímku vystu-
pují i Tomáš Svoboda a Víťa Košíček, 
který jinak učí na Základní umělecké 
škole Resonance.

Můžete prozradit, co ve fi lmu 
zmínění pánové hrají?

Luděk dostal asi nejzajímavější roli. 
Drogového bosse, který se ale doko-
nale umí maskovat do podoby lidu-
mila přispívajícího na různé prospěš-
né projekty. Díky tomu je podle fi lmu 
v Třebíči velmi oblíbený. Tomáš si 
zahrál řidiče jeho limuzíny a Víťa zlo-
děje aut.

Vraťme se ještě k premiéře. Tou 
jste pomohli malé holčičce.

Ano, mezi pozvanými se vybra-

lo přes pět tisíc korun, které jsme 
přes nadaci For Jane věnovali Leuš-
ce Mácové z Třebíče, která trpí velmi 
vzácným M-CM syndromem. Moc 
nás všechny potěšilo, že ačkoli byla 
premiéra pouze pro zvané a bylo na 
ní tedy jen několik desítek lidí, poda-
řila se vybrat relativně velká částka. 
Věřím, že se pro Leušku povede zís-
kat další peníze.

Film jsem viděl, takže vím, o co 
jde, ale můžete čtenářům aspoň 
trochu prozradit děj?

Nerad bych  vyzrazoval úplně vše, 
ale dobře –  Víťa  Luďkovi   ukradne  
kabriolet s několika miliony korun, 
načež začne honička kabrioletu s 
motorkou, kterou řídí Roman Beňov-
ský, což je Luďkův muž na černou 
práci. Dojde k šarvátce, po níž zůstá-
vá jeden mrtvý. Bohužel pro Luďka 
a Romana teprve vše začíná, protože 
jim následně půjde po krku Víťův bra-
tr. Pokud teď potenciální divák tuší, 
jak vše skončí, mohu ho ujistit, že na 
konci dojde k naprosto nečekané-
mu zvratu, kvůli kterému se oprav-
du vyplatí počkat až do závěrečných 
titulků.

Žánrově se tedy jedná o thriller, ale 
protože je v něm spousta narážek, 
hlášek a švenků na různé speciální 
rekvizity, divák se směje prakticky 
od začátku do konce.

Kolik se na fi lmu vlastně podíle-
lo lidí?

Jádro hlavních herců tvořilo devět 
lidí, přičemž všichni jsou vysoko-
školáci, dost jich úspěšně podniká, 
a například Martin Lorenc je třeba 
vynikající advokát s praxí v Praze. 
Všichni do toho šli prostě z legrace, 
možná proto, že si chtěli odpočinout 
od všedních starostí. Pak bylo asi 15 
lidí, kteří nám nějakým způsobem 
pomohli, kupříkladu komparsem, 
vypůjčením rekvizity nebo nějaké 
lokality.

Je mezi těmi devíti hlavními lid-
mi někdo s hereckými zkušenost-
mi?

Určitě Martina Brožová, což je 
moderátorka TV R1 Jih. Ta si vlastně 

FILM se natáčel i na výškových budovách. Foto: archiv Milana Krčmáře

Amatérský snímek Flame In My Head 
založil zcela nový fi lmový žánr

MILAN KRČMÁŘ předává šek na více než pět tisíc korun postižené dívce.
 Foto: archiv Milana Krčmáře

jako jediná zahrála samu sebe, pro-
tože děj fi lmu je občas doplněn tele-
vizními reportážemi, které dokreslu-
jí děj a které Martina moderuje jako 
v případě běžných zpráv. Právě díky 
spolupráci s televizí jsou některé 
záběry téměř profesionální, byť cel-
kově se stále jedná o amatérský fi lm.

Kde všude se fi lm vlastně natá-
čel?

Většinou v Třebíči a okolí. Několik 
záběrů jsme ale natočili ve španělské 
Andalusii.

To je vtip?
Ne, Třebíč je sice krásná a pro natá-

čení jako stvořená, ale bohužel zde 
nemáme moře (úsměv). Ale rozpo-
čet snímku to nijak nenarušilo, zkrát-
ka jsme využili dovolené.

Museli jste mít nějaké povolení 
nebo řešit nějaké problémy?

Žádná povolení jsme si radši neshá-
něli, protože se držíme zásady zby-
tečně na sebe neupozorňovat. Je ale 
fakt, že mě později trochu mrazilo v 
zádech při pomyšlení, že by nás zasta-

vil nějaký policista a uviděl by odstře-
lovačskou pušku nebo plnou tašku 
tisícovek, pětiseteurovek a stodolaro-
vek. Samozřejmě to byly rekvizity, ale 
nějaké vysvětlování by to asi zabralo.

To si přímo říká o nějakou vese-
lou historku z natáčení.

Těch byly samozřejmě spousty. 
Asi nejvíc nás ale pobavila příhoda 
ve sportbaru Na Hvězdě, který nám 
třebíčští baseballisté laskavě půjči-
li jako jednu z lokalit. Měla se tam 
odehrát poměrně jednoduchá scéna, 
v níž jeden z hrdinů zajde na pivo a 
při popíjení kouká na zprávy v televi-
zi. Abychom měli jistotu, že během 
natáčení nebudou žádné technické 
problémy, zašel jsem tam o den dřív 
s tím, že vyzkouším, jak televize pře-
hrává video z fl ash-disku, na kterém 
jsem měl uloženou reportáž TV R1 
Jih. Bylo to odpoledne, v baru sko-
ro nikdo neseděl, až na dva pány. No 
a když jsem televizi zapnul, objevila 
se na obrazovce Martina Brožová a 
dramatickým hlasem informovala o 
vraždě třebíčského podnikatele. Já 
byl spokojený, video běželo bez pro-
blémů, jen jsem si nevšiml, že hosté 
v baru poněkud ztuhli a s vytřeštěný-
ma očima koukají na televizi, krev na 
Karlově náměstí, policejní vyšetřo-
vatele atd. Asi v půlce reportáže jsem 
televizi vypnul, protože bylo jasné, 
že při natáčení proběhne vše bez 
problémů. V tom okamžiku jsem za 
svými zády slyšel křik: „Hej, co to 
vypínáš! Ty vole, v Třebíči sejmu-
li ňákýho podnikatele.“ Pak mi dalo 
dost práce těm pánům vysvětlit, že 
ty zprávy jsou čistě fi ktivní.

Plánujete nějaké další promítá-
ní? Dá se fi lm někde zhlédnout?

Další promítání v tuto chvíli zatím 
neplánujeme, ale pokud by snad 
někdo měl zájem, ať napíše na info@
thebestmovies.cz a může si buď kou-
pit DVD, nebo mu pošleme odkaz, 
pod kterým se dá fi lm stáhnout. 

 Antonín Zvěřina
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Závodník oddílu triatlonu TJ Spar-
tak Třebíč Petr Mejzlík dosáhl další-
ho významného úspěchu. V Izraeli 
v klasickém triatlonu obsadil ve své 
kategorii druhé místo. 

O co vlastně v Izraeli běželo?
Jednalo se o patnáctý ročník klasic-

kého triatlonu s názvem Israman. Pla-
vali jsme 3,8 kilometrů, cyklistická část 
měřila 180 kilometrů a nakonec nás 
čekal maratón. Tento závod patří mezi 
nejtěžší na světě. 

Jak třebíčský závodník dopadl?
Ve své kategorii jsem skončil druhý, 

přede mnou se umístil pouze domá-
cí borec. To považuji za veliký úspěch. 
Celkem v naší kategorii startovalo 
jedenáct závodníků, tohoto závodu se 
zúčastnilo 242 startujících.  

Co všechno obsahovala příprava?
Musím přiznat, že to nebylo jedno-

duché. Bylo štěstí, že mně přálo poča-
sí. V první řadě jsem potřeboval shodit 
nadbytečná kila, což se nakonec poda-
řilo, ubral jsem na váze 10,5 kilogra-
mu. Na start jsem se tedy postavil jako 
pětasedmdesátikilový. Takovou váhu 
nemám ani v létě.

Muselo tak drastické hubnutí při-
jít?

Věděl jsem, že převýšení bude činit 
během závodu 3.400 metrů a každý 
kilogram bude znát.

Kdy jste se vydali na cestu?
Odlétali jsme 13. ledna a vraceli jsme 

se v noci z neděle 19. na pondělí 20. 
ledna. 

Co všechno obsahovala zavazadla?
Měl jsem s sebou závodní vybave-

ní, něco málo na jídlo, což jsem dove-
zl zpět, plavky na pláž, protože týden 
před takovým závodem se již netrénu-
je. Jen den před tím se jde člověk zhru-
ba na dvacet minut rozplavat, rozjezdit 
na kole a rozklusat. Jak se říká, forma 
se má vyležet.  

Jak dlouho vám trvalo balení věcí?
Začal jsem už o svátcích, protože 

jsem si potřeboval vyrobit krabici, o 
které jsem věděl, že mně ji vezmou do 
letadla a kam složím kolo.

Měli jste do letadla nějaký limit?
Třiadvacet kilo zavazadlo a deset kilo 

do letadla. Bohužel se změnily rozmě-
ry zavazadel na menší a my jsme proto 
museli za dopravu kol zaplatit.  

Kolik času jste strávili v letadle?
Něco přes čtyři hodiny. Na místě 

v Tel Avivu byl hodinový posun, takže 
jsme tam byli  ve čtyři ráno.  Přesed-
li jsme na autobus a pokračovali s jed-
ním přestupem až do místa konání 
závodu Eilatu.

Co jste říkali na ubytování?
Samozřejmě jsme vybírali to levněj-

ší, to,  co  jsme  potřebovali,  tak to js-
me měli. Platili jsme za něj až na místě. 
Potěšila nás především velká terasa, kde 
jsme mohli pohodlně skládat kola. 

Přálo vám počasí?
Kdyby nefoukal vítr, bylo by to ješ-

PETR MEJZLÍK v Izraeli v triatlonu vybojoval skvělé druhé místo.
 Foto: archiv P. Mejzlíka

Triatlonista Mejzlík v Izraeli zářil

tě lepší. Ten se naštěstí před závodem 
utišil. Jinak je tam leden nejstudeněj-
ší měsíc, stejně jako u nás. S tím roz-
dílem, že tam bylo asi 27 stupňů nad 
nulou.

V jakém moři jste se koupali?
Bylo to Rudé moře a bylo to prima, 

svítilo sluníčko, voda byla teplá. 

Budili jste tam jako Středoevropa-
né pozornost?

Myslím že ne, tam se míhají všechny 
národnosti, i černoši či asiati.

Pociťovali jste tam nějaké napětí?
Nic takového, všechno probíhalo 

v naprostém klidu.

Pak začal vlastní závod.
Ten začal už den před tím registrací 

a uložením věcí do depa. Ta byla dvě. 
Věci jsme tedy měli ve dvou taškách, 
abychom se mohli připravit na násle-
dující disciplínu. Po závodě jsme si 
všechno bez problémů vyzvedli. Orga-
nizace byla úžasná, nenarazili jsme na 
žádný problém. 

Naznačoval jste, že tam byl při 
závodu velký teplotní rozdíl.

Odhadem 30 stupňů dole, deset 
stupňů nahoře. Nahoru jsme vyjíždě-
li na kole ráno, kdy ještě příliš velké 
teplo nebylo, takže jsem měl na sobě 
nasunovací rukávy. Nahoře chladno 
bylo, ale když se člověk zapotil, tak to 
tak necítil. Když jsme na kole jeli dru-
hé kolo, tak jsem si rukávy stáhnul k 
zápěstí. To už bylo po poledni.     

Závod začínal plaváním v moři?
Začínal, ale pro mě to nebyla žád-

ná novinka. Může nastat jediná nepří-
jemnost, že člověk vodu polkne, což 
se mně naštěstí nestalo. Přece jen kap-
ky slané vody se úst dostanou a je to 
nepříjemné. Říkali jsme si,  protože 
jsme plavali dva okruhy, že by nebylo 
špatné, kdyby nám někdo podal jen 
čistou vodu a my si vypláchli pusu.

Jak jste se během závodu občer-
stvoval?

Měl jsem zásobu na kole, to mně sta-
čilo. 

Co můžete říci k cyklistické části?
Nejprve jsme absolvovali desetikilo-

metrový výjezd na kopec. Zažil jsem 
úseky, kdy jsem jel rychlostí sedm kilo-
metrů za hodinu. A to jsem ještě něko-
ho dojížděl. I když musím přiznat, 
někdo zase dojížděl mě. Při sešupu 
z kopce jsem měl na tachometru 75,9 
kilometrů za hodinu. To jsem si říkal, 
kdyby se něco stalo s kolem… Průměr 
jsem měl zhruba 25 kilometrů za hodi-
nu. 

Následoval běh.
Po zkušenostech závodníků, kteří již 

triatlon absolvovali, například českého 
zkušeného závodníka Petra Vavrouška, 
ten mně říkal, že jsou dobré stehenní 
návleky. Takže jsem měl návleky jak na 
stehnech, tak na lýtkách. A běh jsem 
v nich i dokončil. Přece jen ty návleky 
šetří úpony i vlastní svaly. 

Měl jste během závodu nějakou 
krizi?

Vyloženě krizi jsem neměl. To, že 
při běhu přijdou křeče do žaludku a 
člověk si musí odskočit, je naprosto 

běžné. Strava je jiná včetně iontových 
nápojů, a to žaludek nemůže strávit. To 
postihne téměř každého. Ale nějakou 
fyzickou krizi jsem neměl. 

Kdy jste zjistil, že jste druhý?
Asi po patnácti kilometrech běhu na 

otočce, domácí závodník přede mnou 
měl náskok asi kilometr a půl a vzápětí 
jsem zjistil, že i já mám slušný náskok. 
Ten se ztenčil, ale nakonec se mně 
ho podařilo opět zvýšit a netajím, že 
v závěru jsem toho měl plné zuby. 

Měli jste hromadný start?
Ano, byl hromadný start a čtvrthodi-

nu po nás startovali závodníci ve střed-
ním triatlonu. Celkem se tam sjelo 
téměř 1.200 účastníků.

Co byste řekl k divákům?
Atmosféra byla fantastická. Běželo se 

ve městě, měli jsme jména na číslech, a 
tak nám lidé sedící na zahrádkách před 
kavárnami fandili jmény.

Blížíme se k cíli.
To už byl večer, tam slunko zapadá 

po čtvrté hodině odpoledne. Každé-
mu nám před doběhem dali do ruky 
jiskřící kornout a do druhé izraelskou 
vlajku. Byl to fakt veliký zážitek.

Jaká byla atmosféra mezi závodní-
ky?

S lidmi jiných národností, bylo jich 
tam 26, jsme se moc nestýkali, ale 
mezi námi to bylo skvělé. A samozřej-
mě nesmím zapomenout na Slová-
ky. Vůbec musím říct, že atmosféra na 
Iron Manech  je  skvělá, stejně tak  na 
kvadriatlonech. Tam už panuje úc-
ta jednoho ke druhému, že do toho 
vůbec jde. 

Probíhalo vyhlášení vítězů?
Na stupně vítězů se dostali jen abso-

lutní tři nejlepší v kategorii muži a 
ženy. Mimochodem, v mužích vyhrál 
Petr Vavroušek. Pak se vyhlašovali 
všichni ti, kteří se umístili na třetím, na 
druhém a na prvním  místě a  dosta-
li jsme plaketu. Slavnost probíhala 
v sobotu, den po závodech, za veliké 
účasti diváků.    

    
Říkal jste, že jste jídlo dovezl 

domů.
S jídlem jsme tam byli maximál-

ně spokojeni. Snídaně byla obrovská 
a nebyl problém si tam něco koupit, 
chodili jsme na večeři na pizzu. Dosta-
li jsme k tomu colu a najedli se z jedné 
porce dva.

Co nastane nyní?
Sezona je přede mnou, tedy spousta 

závodů. 

Co vy a Izrael za rok?
Určitě bych se tam chtěl vrátit a 

pokusit se opět uspět. Závod míří mezi 
deset nejvýznamnějších ve světovém 
měřítku. Zázemí bylo opravdu perfekt-
ní. 

Co byste chtěl říct na závěr?
Poděkovat všem, kteří mně pomohli 

zabezpečit přípravu a účast, ať už záze-
mím a nebo lékařskou a následně reha-
bilitační pomocí. 

 Antonín ZVĚŘINA
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Služby LSPP stomatologické na ÚNOR 2014
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

  1. 2. sobota MUDr.Lhotská Kateřina  ESTHES s. r. o.,Sokolská 3, Třebíč   568 840 820
  2. 2. neděle  MUDr. Lhotský Václav  ESTHES s. r. o.,Sokolská 3, Třebíč  568 840 820
  8. 2. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Osl.    568 620 248
  9. 2. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Osl.    568 620 248
15. 2. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898, Náměšť n. Osl.    568 620 248
16. 2. neděle  MUDr. Mácová Marie  Přibyslavice u Okříšek 99 , Okříšky   568 894 221
22. 2. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 89, Náměšť n. Osl.    568 620 248
23. 2. neděle  MUDr. Málková Ivana  Jelínkova 991, Třebíč    568 827 982

 Třebíčské centrum
1. - 28. 2. VZTAHY V MANŽELSTVÍ 

A RODINĚ - zapojujeme se do kampaně 
Sítě mateřských center

3. 2. 10.30 – 12  Klub Miminko: 
Změny v dávkách státní sociální pod-
pory a sociál. pojištění

4. 2. 10.30 – 12  Potraviny zdravé 
výživy – prodej a ochutnávka, výměna 
zkušeností a receptů

6. 2. 10.30 – 12  Emoce v konfl ikt-
ních situacích (beseda, výměna zkuše-
ností)

7. 2. 10.30 – 12  Klub Batole: Kos-
metika pro zdraví - prezentace přírod-
ních produktů TianDe

10. - 16. 2. NÁRODNÍ TÝDEN 
MANŽELSTVÍ - mott o 2014 „Ohrom-
né maličkosti“ (výstava a anketa v prosto-
rách Centra)

10. 2. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Manželství - výhoda, nebo přežitek?

11. 2. 10.30 – 12 Kurz zdravého vaře-
ní – téma: Zdravá miska proti únavě

13. 2. 10.30 – 12 Muž - hlava rodiny 
(beseda, diskuse na téma genderové ste-
reotypy)

13. 2. 18 – 20 Rukodělný kurz: 
FIMOhraní - Kaleidoskop (šperk, skle-
nice nebo svícen)

14. 2. 10.30 – 12 Klub Batole: Hra-
jeme si spolu - rozvoj emoční a sociální 
inteligence

17. 2. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Vyhlášení 9. ročníku NEJ MIMI 2013 
- amatérské fotografi e dětí narozených v 
roce 2013 - Hodnocení fotografi í v rám-
ci doprovodné fotosoutěže NEJ MIMI 
SYMPATIE  probíhá od 1.2. do 14. 2. 
2014 na www.trebicskecentrum.cz

18. 2. 8.30 – 11  Měření tlaku, cukru, 
tuku a cholesterolu (spolupráce se SZŠ 
Třebíč) 

20. 2. 10.30 – 12 Finanční gramot-
nost - základy fi nančního zdraví (besedu 
vede ing. Šimková)

21. 2. 10.30 – 12 Klub Batole: Zdravé 
zoubky a zdravá svačinka pro batolata

22. 2. 14 – 17 Tvořivé odpoledne: 
Háčkované aplikace (na tašky, čepičky, 
svetry,…)

24. 2. 10.30 – 12 Klub Miminko: 
Orální hygiena dětí kojeneckého věku

25. 2. 10 – 12 EKOPROGRA M pro 
děti ZŠ aneb poznáváme přírodu

25. 2. 10.30 – 12 Zdravý úsměv - 
orální hygiena pro nejmenší (vede Mgr. 
Nedvědická)

27. 2. 14.30 – 16 Zdravá dílna: Vita-
míny v zimě

27. 2. 15 - 16.30 Kurz zdravého vaře-
ní – téma: Bramborová kaše 2x jinak

27. 2. 18 – 20 Rukodělný kurz: 
Decoupage na obrázek

28. 2. 10.30 – 12 Klub Batole: Smys-
lové hry - poznávání sebe i světa kolem

 Centrum DaR
1.2 . - 28. 2. Týdny zdraví
3. - 28. 2. Potraviny zdravé výživy a 

fair trade výrobky - ochutnávka a pro-
dej, výměna zkušeností a receptů

4. 2. 10 – 12 Radujme se s DaRem 
aneb Tanec nás baví! - oslavy 3. naro-
zenin Centra DaR - tvoření, odměny a 
spousta zábavy

10. - 16. 2. NÁRODNÍ TÝDEN 
MANŽELSTVÍ

13. 2. 10.30 – 12 Komunikace v 
manželství a rodině   - beseda, diskuse, 
sdílení zkušeností

18. 2. 10.30 – 12 Kurz zdravého 
vaření: Vitamínová svačinka - celerová 
pomazánka

20. 2. 8.30 – 11 Měření tlaku, tuku, 
cukru a cholesterolu - možnost konzul-
tování zdravotního stavu (ve spolupráci 
se SZŠ Třebíč)

25. 2. 10.30 – 12 Rukodělný kurz: 
Talíř plný zdravého jídla

27. 2. 10.30 – 12 Zdravý úsměv - 
orální hygiena pro nejmenší  - beseda s 
odborníkem, praktické ukázky, nácvik

Až do neděle 16. března si mohou 
zájemci prohlédnout výstavu Zdeň-
ka Šplíchala Komunikace v reál-
ném čase. Ta je nainstalovaná v Gale-
rii Malovaný dům. Zdeněk Šplíchal se 
narodil 20. listopadu 11. 1948 v Tře-
bíči. Vystudoval v 90. letech 20. stole-
tí obor Výtvarná kultura na Teologické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích. V 80. letech absolvoval 
školu výtvarného myšlení Igora Zhoře. 

V 60. letech byl spoluzakladatelem 
výtvarné Skupiny 4, dále je členem TT  
klubu Brno, Klubu konkretistů II ČR, 
Sdružení výtvarných umělců Vysoči-
ny, Unie výtvarných umělců ČR. Jeho 
tvorba je rozsáhlá – zahrnuje oblast 
kresby, malby, grafi ky a zabývá se kon-
ceptuální a minimalistickou tvorbou. 

Autor prošel cestou od krajinářské 
tvorby v polovině 60. let přes novou 
fi guraci a geometrickou abstrakci, až k 
jeho současné svébytné poloze tvorby. 
 -zt-

Šplíchal vystavuje svoje díla

ZDENĚK ŠPLÍCHAL na vernisáži své výstavy v galerii Malovaný dům.
 Foto: Antonín Zvěřina 

Městské kulturní středisko a Měst-
ská knihovna v Třebíči pořádají 57. 
spádové kolo celostátního festivalu 
poezie Wolkerův Prostějov. Soutěž 
se uskuteční v úterý 18. února 2014 
v 15 hodin v hudebním oddělení 
městské knihovny.

Recitační soutěž je určena recitáto-
rům ve věku 15 až 35 let, kteří si při-
praví dvě vystoupení; zvolit mohou 
texty z poezie či prózy české nebo 

světové literatury. Kromě studentů 
středních škol se mohou přihlásit i 
zájemci z řad veřejnosti. Přihlášky a 
propozice soutěže jsou k vyzvednutí 
v pokladně Národního domu. Uzá-
věrka přihlášek je 11. února.

Tříčlenná porota vybere dva až tři 
nejlepší recitátory, kteří postoupí do 
krajského kola. Uskuteční se 29. a 
30. března ve středisku volného času 
v Brně Lužánkách.  -zt-

Neděle 9. února 15 – 17:30 hodin 
-  Relaxační odpoledne - Kurz foto-
grafování – pod vedením fotografa 
Jaroslava Hedbávného.

Základy kompozice, fotografi cké 
žánry, technika snímání, černobílá a 
barevná fotografi e, …. Doporučuje-
me účastníkům donést si fotoaparát 
a vlastní snímky ke konzultaci. 

 

Sobota 22. února 18 – 19 IVF - Co 
vše slyšíme o oplození ve zkumavce 
– přednáška MUDr. Th Lic. Jaromíra 
Matějky, Ph.D., Th .D. z Ústavu etiky 
3. lékařské fakulty Univerzity Karlo-
vy v Praze.

Je IVF odpovědí na hlubokou lid-
skou touhu mít dítě, nebo se jen 
vydělává na tom, že mít dítě je „in“, 
že bezdětnost je stigma? Anebo je 

to pouhý lékařský prostředek na boj 
s epidemií neplodnosti? Máme mít 
radost, že tuto možnost máme? A 
co embrya? Co preimplantační dia-
gnostika? Co „frozen generation“, 
zmrazená generace, ti, co zbyli navíc? 
A nejsou to jen shluky buněk?

Místo konání:  Adventní dům, 
Jungmannova 16, Třebíč.

 -zt-

Recitační soutěž čeká na zájemce

Klub připravil kurz fotografování

Nastíní cestu k pěknému vztahu
V rámci Národního týdne manželství pořádá Poradna Ruth Třebíč program 

manželů Horských Po malých krůčkách k pěknému vztahu. Uskuteční se v pátek 
14. února od 17 hodin v hudebním sále městské knihovny v Třebíči.

Manželé Horští jsou lektoři Manželských setkání a různých prorodinných pro-
gramů, zakladatelé GENEA - sdružení pro rodinu. Mgr. Bohuslava Horská půso-
bí v oblasti krizové intervence, zabývá se lektorskou, pedagogickou a superviz-
ní činností. Ing. Josef Horský působí jako tajemník církve bratrské v oblasti pro 
manželství a rodinu. -zt-

Výstava přinesla 
sto tisíc korun

Nadační fond Modrý hroch uspořá-
dal v Třebíči výstavu uměleckých foto-
grafi í Roberta Vlka z prostředí dětské 
brněnské traumatologie a obrazů dět-
ských pacientů ve foyer divadla Pasáž 
v Třebíči. Již během vernisáže se poda-
řilo získat prodejem fotografi í a obra-
zů 93 risíc korun. V rámci výstavy, kte-
rá probíhala až do konce roku 2013, 
přibylo dalších 7.300 korun. Celkově 
bylo tedy získáno pro Dětské a novo-
rozenecké oddělení Nemocnice Třebíč 
a těžce nemocného Davida Novotné-
ho 100.300 Kč.

„Ještě jednou velice děkuji všem za pod-
poru a především krásnou spolupráci v 
rámci této akce. Věřím, že alespoň tímto 
malým fi nančním příspěvkem pomůžeme 
dětem po úrazech a také v letošním roce 
uspořádáme další zajímavou akci pro 
dětské pacienty v Třebíči,“ konstatova-
la ředitelka nadačního fondu Monika 
Chasáková. -zt-
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Divadla a koncerty
Sobota 1. 2. od 14 hod. do 16 hod. 

– třebíčské předzámčí
KA RNEVAL V EXPOZICI CESTY 

ČASEM 
První ročník přehlídky masek na dět-

ském karnevalu v předzámčí. 

Úterý 4. 2. v 19 hod. – divadlo Pasáž
I. předst. sk. B.
STUDIO DVA PRA HA 
Patrik Hartl: SOUKROMÝ SKA N-

DÁL 

Pátek 7. 2. v 19 hod. – Národní dům 
(na stání)

NERUDA 
Obsazení kapely: Matěj Ruppert 

– zpěv, Roman Holý – zpěv, Martin 
Valihora  – bicí, Frederik Janáček – bas-
kytara, Lukáš Martínek – kytara, Petr 
Škarohlíd – kytara

Úterý 11. 2. v 19 hod. – divadlo Pasáž  

TRA VESTI SKUPINA SCREA-
MERS 

„RETRO SCREAMERS“ 

Středa 12. 2. v 18 hod. – foyer divadla 
Pasáž 

II. KONCERT KPH 
IGOR ARDAŠEV – KLAVÍRNÍ 

VIRTUÓZ

Neděle 16. 2. v 15 hod. – divadlo 
Pasáž

PRO RODIČE S DĚTMI 
MORA VSKÉ DIVADLO OLO-

MOUC 
Rostislav Pospíšil: PIDÍNCI A MOD-

RÝ KOCOUR 

Pondělí 17. 2. v 19 hod. – Národní 
dům 

Úterý 18. 2. v 19 hod. – Národní dům
DIVADLO MINOR PRA HA
Kai Hensel: VÁLKA  PROFESORA  

KLAMMA 
Hraje: Oldřich Navrátil 

Čtvrtek 20. 2. v 19 hod. – Národní 
dům

STUDIO DVA PRA HA 
Patrik Hartl: HLAVA V PÍSKU 

Neděle 23. 2. v 19 hod. – Národní 
dům

GOLDEN ARCHER PRODUCTI-
ONS PRA HA 

Stefan Canev: DRUHÁ SMRT 
JOHANKY Z ARKU 

Neděle 2. 3. v 19 hod. – Národní 
dům

DIVADLO V ŘEZNICKÉ PRA HA 
Benjamin Kuras: VRA ŽEDNÝ 

PÁTEK 

Pondělí 3. 3. ve 20 hod. – Národní 
dům

V 17 hod. se uskuteční mimofestivalo-
vé představení

DIVADLO UNGELT PRA HA 
Keith Huff : DEŠTIVÉ DNY 

Středa 5. 3. v 19 hod. – !! POZOR !! 
divadlo Pasáž

SERGEART.COM PRA HA 
Jean Luca Godard: BLÁZNIVÝ 

PETŘÍČEK 

Pátek 7. 3. v 19 hod. – Národní dům
DIVADLO V ŘEZNICKÉ PRA HA 
John Murrell: JEŠTĚRKA  NA 

SLUNCI 

Klub seniorů
Pátek 7. února ve 14 hodin – Národní 

dům, malý sál
ALBÁNIE – kráska se špatnou pověstí. 

Promítání cestovatelky Milušky Mrvkové.

Čtvrtek 13. února ve 14 hodin – balet-
ní sál Pasáž

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 
SENIORY

Čtvrtek 27. února ve 14 hodin – balet-
ní sál Pasáž

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 
SENIORY

Pátek 28. února v 15 hodin – Národní 
dům, velký sál

Maškarní taneční zábava – NÁROD-
NOSTMI NAPŘÍČ SVĚTEM

K tanci a poslechu hraje Trio Equisport.

Pro školy
Pondělí 10. února v 10 hodin – diva-

dlo Pasáž
EXPRES PRA HA RA DOTÍN – diva-

delní představení pro žáky 2. stupně ZŠ, 
hraji herci DIVADLA NA OKRA JI

Středa 12. února – Národní dům
NENÍ DRA K JAKO DRA K – pohád-

ky pro nejmenší děti zahrají herci 
DIVADÝLKA  KUBA z Plzně.

Úterý 18. února v 11 hodin – Národ-
ní dům

VÁLKA  PROFESORA  KLAM-
MA – pro studenty středních škol hraje 
Oldřich Navrátil.

Čtvrtek 27. února – Národní dům
HONZA A ČERT – poetické před-

stavení herců DIVADLA POHÁDKA  z 
Prahy pro děti MŠ a 1. stupně ZŠ.

Program kina Pasážs

Pátek 31. ledna 
BLÍZKO OD SEBE 
Premiéra komediálního dramatu 

USA.
Začátek představení v 17 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pátku 31. ledna do soboty 1. 
února
KRÁSNO
Premiéra osobité černé české kome-

die ve stylu bratrů Coenů.
Začátky představení v 17 hod. 
Mládeži přístupný

Od soboty 1. do středy 5. února 
NĚŽNÉ VLNY 
Repríza komedie ČR. 
Začátky představení: sobota – pon-

dělí v 17 hod., úterý – středa v 19.30 
hod.
Mládeži přístupný

Od neděle 2. do pondělí 3. února
12 LET V ŘETĚZECH
Premiéra životopisného dramatu 

USA.
Začátky představení v 19.30 hod.  
Mládeži do 15 let nepřístupný

Úterý 4. února  
HOBIT: ŠMAKOVA 
DRA ČÍ POUŠŤ 3D
Repríza dobrodružného fantasy fi lmu 

USA / Nový Zéland v českém znění.
Začátek představení v 16.30 hod.!!!
Mládeži přístupný

Středa 5. února 
KRTKOVO 
DOBRODRUŽSTVÍ 3
Pohádkové pásmo pro nejmenší. 
Začátek představení v 17 hod.
Mládeži přístupný 

Od čtvrtka 6. do středy 12. února
DĚDICTVÍ ANEB 
KURVA SE NEŘÍKÁ
Premiéra komedie ČR. 
UPOZORNĚNÍ: Čtvrtek 6. února 

pouze v 17.00 hod.! Pátek – úterý v 
17.00 i v 19.30 hod.! Středa pouze v 
19.30 hod.!
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od středy 12. do neděle 16. února
LEGO PŘÍBĚH
Premiéra animovaného fi lmu USA v 

českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Pátek 14. února 
ZPÁTKY DO RINGU
Premiéra komedie USA.
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Sobota 15. února  
PARA NORMAL ACTIVITY:
PROKLETÍ 
Repríza hororu USA.
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Neděle 16. února 
NYMFOMANKA , ČÁST I
Repríza dramatu podle kontroverzní-

ho dánského režiséra Larse von Triera.
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži do 18 let nepřístupný

Pondělí 17. února
NYMFOMANKA , ČÁST II.
Repríza pokračování druhé části dra-

matu podle kontroverzního dánského 
režiséra Larse von Triera.
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži do 18 let nepřístupný

Úterý 18. února 
ŽIVOTNÍ ŠANCE
Premiéra životopisné britské kome-

die, která má sílu Popelky  a humor 
Billyho Elliota. 
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Pondělí 19. února
PUTOVÁNÍ S DINOSAURY 3D
Repríza dobrodružného fi lmu USA 

pro celou rodinu v českém znění.
Začátek představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Středa 19. února
KLUB POSLEDNÍ NADĚJE
Premiéra dramatu USA podle skuteč-

né události.
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od čtvrtka 20. do středy 26. února
BABOVŘESKY 2 
Premiéra letní komedie Zdeňka Troš-

ky. 
Začátky představení v 17 i v 19.30 

hod. UPOZORNĚNÍ: Čtvrtek 20. 
února pouze v 17 hod.!
Mládeži přístupný

Od soboty 22. do neděle 23. února
BELLA A SEBASTIÁN
Premiéra rodinného fi lmu Francie v 

českém znění.
Začátky představení v 14.30 hod.!!!
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 27. února do neděle 2. 
března
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ
Premiéra animované dobrodružné 

komedie USA/Kanada v českém zně-
ní.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný
 
Pátek 28. února 
VLK Z WALL STREET
Repríza fi lmu USA
Začátek představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

FILMOVÝ KLUB 
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 6. února 
VŠE JE ZTRA CENO
Premiéra dramatu USA.

Čtvrtek 13. února
PŘED PŮLNOCÍ
Premiéra romantického dramatu 

USA.

Čtvrtek 20. února
BELLA MIA 
Premiéra dramatu ČR/Polsko.

Čtvrtek 27. února
POZICE DÍTĚTE
Premiéra dramatu Rumunska.

  Městská knihovna

Francouzský klub
Vúdu Afrika 
Čtvrtek 6. února, 17 hod., sál 

hudebního oddělení 
Přednáška Tomáše Kubeše, cestova-

tele a fotografa.

Národní týden manželství 10. – 
16. února

Téma 2014: Ohromné maličkosti: 
malé kroky k velkým vztahům.

Program v knihovně:
Dr. Jeroným Klimeš: Peníze, dluhy a 

další pasti na partnerské soužití.
Úterý 11. února, 17 hod., sál 

hudebního oddělení.

Mgr. Pavel Sobek a Mgr. Lenka Sob-
ková, Studio Terapie pro duši a tělo 
Třebíč: Jak vrátit důvěru do manžel-
ského či partnerského vztahu.

Čtvrtek 13. února, 17 hod., sál 
hudebního oddělení. 

Pro seniory 
Kameny putující v prostoru i čase
Pondělí 24. února, 9 hod., sál 

hudebního oddělení 
Přednáší Mgr. Aleš Flídr z FF 

MUNI. 

LiStOVáNí – Pražská svatba a jiné 
erotické povídky 

Středa 26. února, 17 hod., sál 
hudebního oddělení.

Účinkují Alan Novotný, Petra Buč-
ková (alternuje Markéta Lánská) a 
Zdeněk Merta. 

Koncert Třebíčského sboru Fénix: 
60. léta

Pátek 28. února 2014, 18:00 hod., 
sál hudebního oddělení 

Výstavy
Bible
24. února – 6. března, klubovna 

dospělého oddělení. Výstavu připravil 
Sbor církve bratrské v Třebíči.

Umění v mých očích
Do 31. ledna, pobočka Borovina
Výstava prací klientů Denního centra 

Barevný svět o.p.s. 

Jaroslav Kršek: Zátiší 
3. února – 14. března, pobočka Boro-

vina
Výstava fotografi í Jaroslava Krška.
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Posledních plaveckých závodů roku 
2013, které se uskutečnily 28. - 29.  
prosince ve Vsetíně, se zúčastnila i 
pětice plavců Laguny Třebíč. Tento 41.  
ročník všestranného Silvestrovského 
pětiboje přilákal do Vsetína 150 plav-
ců a plavci z Laguny se zde rozhodně 
neztratili. Tomáš Veškrna obhájil své 
loňské celkové vítězství v pětiboji a 
pětkrát se objevil na stupních vítězů. 
Dokázal zvítězit ve třech disciplínách 
/100M+100VZ+400PZ/, jednou byl 
druhý /100Z/ a jednou skončil na tře-
tím místě  /100P /. 

K dokonalému trumfu – získání ceny 
za bodově nejlepší zaplavaný výkon – 
mu chyběly pouze tři body. Překvape-
ním bylo celkové třetí místo pro Jana 
Trutnu  a čtvrté pro Terezu Vecheto-
vou. Na stupních vítězů se objevil Jan 
Trutna dvakrát / 2.  místo – 100M a 
třetí – 400PZ /.  Tereza Vechetová 
měla smůlu a skončila třikrát na nepo-
pulárním čtvrtém místě. 

Z výsledků:
Tomáš Veškrna 
1. místo100M / 58,8 /
100VZ / 53,9 /
400PZ / 4:41,8 /
2. místo – 100Z / 1:02,6 /
3. místo -  100P / 1:10,0 /
Jan Trutna 
2. místo – 100M / 1:08,4 /
3. místo -  400PZ / 5:37,3 /
4. místo -  100Z / 1:12,1 /
5. místo – 100P / 1:25,2 /
6. místo – 100VZ / 1:03,4 /
Tereza Vechetová 
4. místo – 100P / 1:26,5 /
100VZ / 1:09,3 /
200PZ / 2:45,9 /
6. místo – 100Z / 1:21,7 /
Kateřina Mazalová
7. místo – 100VZ / 1:11,7 /
9. místo – 100P / 1:31,3 /
10. místo – 200PZ / 2:58,9 /
100Z / 1:24,9 /
Adam Roth 
– 10. místo – 100VZ / 1:00,3 /   -zt-

V neděli 22. prosince 2013 se v 
plav. areálu Laguna uskutečnil již 
20. ročník Vánoční ceny Třebíče. 
Slavnostní zahájení za účasti 185 
závodníků z 11 plav. oddílů prove-
dl místostarosta Třebíče pan Pavel 
Pacal,ředitel TT S Třebíč pan Horký a 
zakladatelka Vánoční ceny paní Mar-
tina Bártová. Domácí plavci z Lagu-
ny Třebíč byli druhou nejpočetnější 
výpravou / nejvíc bylo plavců z Jih-
lavského plaveckého oddílu AXiS /. 
Hlavním závodem letošního ročníku 
byla disciplina 100 m motýlek. 

Vítězové hlavního závodu – 100 M
Dorostenci – starší 
Tomáš Veškrna
 – Laguna Třebíč – 0:59,04
Věra Rymešová 
– Laguna Třebíč – 1:10,56

Dorostenci – mladší
Daniel Šubert 
– Jihlavský plavecký klub – 1:02,71
Michaela Novotná 
– KPS Vyškov – 1:09,26

Žáci A / 1999 – 2000 / 
Ondřej Vytlačil 
– Jihlavský plavecký klub – 1:04,27
Natálie Kráčmarová 
– Jihlavský plavecký klub – 1:08,00

Žáci B / 2001 – 2002 / 
Jakub Jirka 
– Jihlavský plavecký klub – 1:10,27
Gabriela Jordánová 
– TJ Znojmo – 1:18,88

Žáci C / 2003 – 2004 /
Vojtěch Matula 
 Jihlavský plavecký klub – 1:26,31
Sára Doležalová 
– Laguna Třebíč – 1:34,48

42 plavců z Laguny získalo cel-
kem 24 prvních míst, 26 druhých 
míst a 12 třetích míst. Na nepopu-
lárním čtvrtém místě jsme skonči-
li celkem čtrnáctkrát. Velmi dobré 
výkony zaplavali Jan Trutna,Tomáš 
Veškrna,Tereza Vechetová / překo-
nala rekord oddílu na 100P /,Magda 
Vafk ová,Adam Roth  a Adam Černý. 

Z výsledků :
Tomáš Veškrna 
1. místo – 100P – 1:08,71

Věra Rymešová 
1. místo – 50M – 0:32,73
100M – 0:59,04
100M – 1:10,56
100VZ – 0:53,66
100PZ – 1:01,45 

Sára Doležalová 
1. místo – 50M – 0:39,91

Dominik Špaček 
1. místo – 50P – 0:33,44
100M – 1:34,48
50VZ – 0:25,79  
100PZ – 1:26,43
100PZ – 1:07,09

Erik Řezníček
1. místo – 50M – 0:33,76

Adam Roth
1. místo – 50Z –  0:33,4 
50VZ – 0:30,81
2. místo – 100VZ – 1:00,23
2. místo – 100M – 1:19,73                                                         
100PZ – 1:09,68
50P – 0:36,48

Adam Černý 
1. místo – 50M – 0:41,25

Antonín Čaněk 
1. místo – 50P – 0:47,79

50VZ – 0:36,44
2. místo – 100P – 1:41,57
2. místo – 100M – 1:32,17           

Adam Caha
1. místo – 100Z – 2:03,77

Jakub Auf 
1. místo – 50M – 0:54,45   
3. místo -  100VZ – 1:57,78
100PZ – 2:05,52

Marie Fučíková 
1. místo – 50P – 0:51,42

Kateřina Cahová 
1. místo – 100P – 1:55,29
100PZ – 1:49,67
2. místo – 100Z – 1:54,45
3. místo -  50M – 0:56,68 

Tereza Vechetová  
2. místo – 100P – 1:26,71 
/ nový rekord oddílu /
100VZ – 1:09,88
100M – 1:22,91

Jan Trutna 
2. místo – 100VZ – 1:01,84

Jonáš Plaček – 2. místo – 100P – 
1:29,13

100M – 1:09,15
3. místo – 100PZ – 1:21,73
3. místo – 100Z – 1:12,09  

Martin Vrba
2. místo – 50VZ – 0:30,33

Tereza Kuzmová 
2. místo – 100P – 2:05,74   
3. místo – 100VZ – 1:07,18
 3. místo – 100Z – 2:17,02

Petr Čermák 
2. místo – 50M – 0:58,50  -zt-

Třebíčští plavci 
ve Vsetíně uspěli

Vánoční cena Třebíče se vydařila

Na Novoročním turnaji v Jihlavě za 
účasti 170 startujících z celé České 
republiky v neděli 19. ledna vybojo-
vali judisté z TJ Spartak Třebíč dvě 
zlaté medaile. 

V kategorii mláďat do 39 kilogramů 
zvítězil Jan Onderka a mezi mladší-
mi žákyněmi do 58 kilogramů Patricie 
Čopfová. Bronzovou  medaili získal 
Ondřej Chalupa v kategorii mláďat do 
48 kilogramů. Na bodovaných místech 
se umístili na pátém starší žák Filip Ulč 
do 50 kilogramů, na sedmém v mlad-
ším žactvu Zuzana Novotná do 40 kilo-
gramů a  Jiří Kupa do 50 kilogramů. -zt-

JAN ONDERKA  se raduje z diplomu 
a ze zlaté medaile. Foto: archiv klubu

Judisté byli úspěšní

Na pražském Strahově začala utká-
ním krajských družstev staršího žactva 
halová sezona. Vysočině jako celku se 
sice nedařilo (žáci skončili jedenáctí, 
žákyně desáté), Třebíčáci v jejím dre-
su se však předvedli v dobrém světle. 
Z děvčat byla i přes zdravotní problé-
my nejúspěšnější Veronika Janíčková, 
z chlapců se prosadili Aleš Svoboda, 
Tomáš Vilímek a Marek Karas. Dohro-
mady získali 18 bodů a kromě nich se 
na vysočinském součtu 22 bodů podí-

lel už jen jihlavský tyčkař Coufal.   
Výkony závodníků Spartaku Tře-

bíč při utkání krajských družs-
tev žactva na Strahově: 300 m: 18. 
Nestrašil 41,54. 1000 m: 9. M. Karas 
2:49,43. 60 m přek: 17. Nestrašil 
8,97 – 4. Janíčková 8,88. 6 x 200 m: 
13. Kincl Vilímek Nestrašil Vaníčková 
Pertlíková Fuksová 2:43,87. Výška: 4. 
A. Svoboda 180 – 10. Vaníčková 149. 
Dálka: 4. Vilímek 608. Koule: 4. A. 
Svoboda 12,74.  -miz-  

Atleti oporami družstev 
Vysočiny na Strahově

Tři starty, tři tituly krajské přebor-
nice. Taková je vizitka svěřenkyně 
Jiřího Klinera Veroniky Janíčkové 
po halových přeborech Vysočiny na 
pražském Strahově. Nejkvalitnějšího 
výkonu dosáhla na překážkách, kde 
navíc porazila o rok starší sestry Dvo-
řákovy, dcery trojnásobného mistra 
světa v desetiboji Tomáše Dvořáka. 

Ve skoku dalekém stačil Jiřímu Sýko-
rovi k prvenství rozběh z osmi kro-
ků, což byl vlastně test, kterým si tre-
nér Pavel Svoboda porovnával jeho 
aktuální formu s  loňskou výkonnos-
tí. Výsledek potěšil víc než dva pře-
bornické tituly: Sýkora se oproti loň-
sku zlepšil o 20 centimetrů. Matoucí 
je čas Josefa Rygla v běhu na 1500 
m. Ten se stal obětí novoměstských 
mílařů, kteří rozběhli závod zběsi-
le rychle, aby vyvezli svou jedničku, 
mistra republiky Petra Vitnera. Ten 
samozřejmě vyhrál ve vynikajícím ča-
se 3:46,39, druhý Zimola ještě zaběhl 
3:56,76, třetí byl Rygl za 4:02,15, když 
za sebou nechal Trávníčka (4:03,38) a 
zcela tuhého Šacla (4:15,18). 

Z výkonů závodníků Spartaku 
Třebíč při halových přeborech 
Vysočiny na Strahově: 60 m: muži: 
1. Hykl 7,08 (R 7,02), 4. Vorlíček 7,45 
(R 7,43), 6. Kolařík 7,55, dorost: 3. 
Němec 7,63, 4. Dolák 7,68, 5. Šmarda 
7,70 (R 7,69), žáci: 6. Muzikář 8,17, 
ženy: 3. Vejmelková 8,18 (R 8,29), 

4. Doležalová 8,25 (R 8,16). 200 
m: muži: 3. Králík 23,94, 4. Kola-
řík 24,57, ženy: 2. Špačková 29,23. 
400 m: ženy: 2. Vejmelková 61,29, 
3. Špačková 68,02, dorost:1. Janíč-
ková 59,59, 3. Velcová 76,67, 800 m: 
dorost: 2. M. Karas 2:10,98. 1500 
m: muži: 3. Rygl 4:02,15, dorost: 4. 
Jelínek 5:03,20. 60 m př: dorost: 2. 
Němec 8,76, 4. Svoboda 9,06, ženy: 
2. Sedláčková 9,66, dorost: 1. Janíč-
ková 8,77. Koule: muži:1. Kliner 
14,28, 3. Heres 10,96, junioři: 4. 
Nejedlý 9,62, dorost: 1. Dolák 12,81, 
4. Vilímek 11,54, 5. Tomek 11,01, MS 
Němec 12,17 (3.), ženy: 3. Sylvestro-
vá 8,97, 4. Doležalová 8,74, MS Sed-
láčková 10,88 (2.), žákyně: 1. Šim-
ková 9,87, 2. Hübschová 8,17. Dálka: 
muži: 1. Sýkora 663, 3. Vorlíček 587, 
dorost: 1. Dolák 632, 2. Vilímek 
593, 3. Svoboda 571, 4. Němec 569, 
ženy: 2. Sedláčková 498, 3. Sylves-
trová 458, dorost: 1. Janíčková 522, 
žákyně: 4. Růžičková 428. Trojskok: 
dorost: Dolák MS 13,39, ženy: 2. 
Sedláčková 9,51. Tyč: muži: 1. Sýkora 
420, dorost: 1. Svoboda 300. Výška: 
muži: 1. Kašpar 195. Milan Zeibert

Janíčková brala tři tituly
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - 
Klubovna u rybníka „Babák“, kontakt 
Ing.  Ladislav Tomáš, tel : 776 143 134

1. 2. 2014 Zimním Podoubravím, 
turistický pochod v Sobíňově, cíl v 
hospodě u Štefana, trasy pěší a lyže 
vlastní nebo od pořadatelů 15 a 20 km.  
Půjdeme svoji trasu podle výstupu.  
Z Krucemburku přes Veselý kopec a 
Možděnice, ze Ždírce nad Doubravou 
přes Ransko, NS Sobíňov nebo údolím 
Doubravy.  Domluveno s pořadatelem, 

že stačí příchod do cíle.  Odjezd auto-
busem z Třebíče v 6. 56 z AN.  Návrat 
vlakem ze Sobíňova v 13. 21, 17. 22. 

6. - 9. 2. 2014 Mezinárodní zim-
ní sraz turistů Králíky, jednoden-
ní trasy nebo třídenní přejezd Jesení-
ků.  Podrobné informace a přihlášky 
na www.turistickysraz.cz.  Připraveno 
pět tras pro běžkaře (Králický Sněž-
ník, Schronisko, Suchý vrch, Kocan-
da, Severomoravská chata), trasy pěší, 
na sněžnicích, ski-alpinistické, sjezdo-

Turistika
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vé lyžování a adrenalinové lyžování, s 
doprovodným autobusem.  Slavnostní 
zahájení ve ČT v 19. 00 hodin.  Bohatý 
doprovodný program, papučový bál.  
Ubytování a strava ve školách, ubytov-
nách a penzionech.  Odjezd z Třebíče 
ve ST dle domluvy - auta, vlak, auto-
bus. 

8. 2. 2014 Třebíč, Alfa - Lorenzo-
vy sady - Radostínské sady  (8 km), 
možnost prodloužení: Masarykova 
vyhlídka - Židovská čtvrť - Karlovo 
nám.  (+2,5 km).  Odchod od Alfy v 
10. 00 hod. 

15. 2. 2014 Memoriál Vladimí-
ra Minaříka, vzpomínková vycház-
ka do motorestu Na Vyhlídce.  Tam z 
Náměště n/Oslavou - rozhledna Oc-
manice (8 km) nebo i přes Naloučany 
a Ocmanice (10 km).  Zpět z moto-
restu - Studenec, žst.  (4 km) nebo 
Studenec obec - Vladislav (10 km).  
Odjezd vlakem z Třebíče hl.  n.  v 8. 39 

/ z Boroviny v 8. 26.  Návrat vlakem ze 
Studence v 12. 58, 15. 01, 16. 58 / z 
Vladislavi v 15. 09, 17. 06. 

16. 2. 2014 Za svatým Valentý-
nem, turistická vycházka KČT 
Čeřínek, start v 11 hodin v Rantířo-
vě, cíl kaplička Rounek, trasa 10 km.  
Odjezd vlakem z Třebíče hl.  n.  v 9. 
25 / z Boroviny v 9. 24.  Návrat vla-
kem z Rantířova v 13. 11, 14. 57, 16. 
59. 

22. 2. 2014 Číchov - PP Na ska-
ličce - Leština - Leštinský potok - 
Červená Lhota - Zubrca (612 m) 
- Číhalín - Číhalínský kopec (587 
m) - Račerovice - Padrtův mlýn 
- Třebíč (19 km), možnost zkráce-
ní z Číhalína do Okříšek (13 km).  
Odjezd vlakem z Třebíče hl.  n.  v 7. 
35 / z Boroviny v 7. 39.  Návrat vla-
kem z Okříšek v 12. 06, 13. 07, 14. 
12, 15. 07, 16. 13, 17. 07 nebo pří-
chod do Třebíče.   -zt-

Mistrovství republiky na velkém sto-
le ve volné hře v Prostějově se zúčast-
nil třebíčský úspěšný kulečníkář Milan 
Blaha. Obhajoval loňské vítězství, což 
se mu nakonec nepodařilo, přesto si 
odvezl bronzovou medaili po prohra-
ném semifi nále.  

„Zúčastnilo se ho dvanáct špičko-
vých hráčů včetně účastníka bundesligy 
v Německu,“ nastínil Blaha.  Do Pros-
tějova přijeli i tři nejlepší junioři, kteří 
dvakrát po sobě získali v soutěži družs-
tev titul mistrů Evropy. 

„Mistrovství se konalo v nové herně, 
což atmosféru šampionátu ještě umocni-
lo,“ zdůraznil Blaha. Hráč obdržel jako 
obhájce titulu číslo jedna. Do hlavní 
soutěže postoupilo osm nejlepších. Ti 
se rozdělili na dvě skupiny po čtyřech. 

„Měl jsem ve skupině dva nejlepší juni-
ory a závodníka z Ponětovic. Skupinu 
jsem vyhrál bez ztráty bodu, což bylo pro 
všechny velice překvapivé. Všichni si mys-
leli, že lepší budou oba junioři,“ přiznal 
třebíčský kulečníkář. 

Bohužel v semifi nále prohrál s poz-
dějším vítězem Pavlem Böhmem, což 
znamenalo, že obsadil třetí místo. Přes 
prohru považuje umístění za vynikají-
cí úspěch. 

Blaha se loni vrátil do Třebíče a hraje 

za tým tohoto města. „Hrajeme první 
národní ligy a nevedeme si špatně. Dali 
jsme si cíl zachránit se, a to jsme splnili,“ 
přiznal. Přesto si myslí, že někteří hráči 
by se tomuto sportu měli věnovat víc a 
výsledky by byli ještě lepší. 

„Také mě mrzí, že mnoho starších kole-
gů skončilo,“ přemítal Blaha. Na dru-
hou stranu se snaží pomoci kuleční-
kářskému dorostu, a proto věří, že 
kulečník v Třebíči bude mít pokračo-
vatele. „Bohužel o tento sport není příliš 
velký zájem. Ale rád bych v klubu zůstal,“ 
dodal s lítostí v hlase Milan Blaha.    -zt-

MILAN BLAHA v Prostějově skončil na pěkném druhém místě.
Foto: Antonín Zvěřina

Blaha prohrál jen s vítězem

První vystoupení juniorského repre-
zentanta Jiřího Sýkory v letošním roce 
viděla při otevřených přeborech Stře-
dočeského kraje hala na Strahově. Svě-
řenec trenéra Pavla Svobody zlepšil 
osobní rekord ve vrhu koulí a zaběhl i 
velmi kvalitní překážky. 

V obou disciplínách jasně zvítězil a 
úspěšný byl i v běhu na 60 m, kde sice 
skončil třetí za sprinterským super 

talentem Markem Bakalárem a Voj-
těchem Netymachem, v Třebíči zná-
mým z hostování v prvoligovém celku 
mužů.  Jeho trenérem v pardubickém 
sportovním gymnáziu je Pavel Hykl, 
který i před blížícími se osmatřicátý-
mi narozeninami vyškolil na šedesátce 
řadu mnohem mladších sprinterů. V 
kategorii mužů nestačil pouze na slá-
vistu Kadlece a sečteme-li i časy junio-

rů, byl veteránský mistr světa i Evropy 
na Strahově čtvrtý nejrychlejší.      

Z výsledků přeborů Středočeské-
ho kraje na Strahově: Muži: 60 m: 1. 
Kadlec (Slavia) 6,91, 2. Hykl (Spartak 
Třebíč) 7,03. Junioři: 60 m: 1. Baka-
lár (Kladno) 6,87, 2. Netymach (Par-
dubice) 6,90, 3. Sýkora (Spartak Tře-
bíč) 7,06. 60 m přek: 1. Sýkora 8,25. 
Koule: 1. Sýkora 14,96.  -miz-  

Do nového roku vstoupil vítězně

Úžasnou reprezentační premi-
éru mezi dospělými prožil týden 
po svých devatenáctých narozeni-
nách vícebojař Spartaku Třebíč Jiří 
Sýkora. 

V situaci, kdy česká špička dílem 
kvůli zranění, dílem z jiných důvodů 
vynechala tradiční halové pětiutkání  
ČR – Velká Británie – Francie – Nizo-
zemí – Španělsko byl svěřenec trenéra 
Pavla Svobody povolán, aby společně 
s Lukášem z Dukly Praha, hradeckým 
Doležalem a litomyšlským Baarem 
reprezentoval v anglickém Sheffi  eldu 
Českou republiku. 

O tom, že atletický svaz od té-
to sestavy neočekával mimořádný 
výkon, svědčí i to, že výprava cestova-
la na ostrovy až v pátek před závody. 
U Jiřího Sýkory se únava z dvanácti-
hodinové cesty podepsala na úvodní 
šedesátce (v Sheffi  eldu 7,12 – nedáv-
no na Strahově 7,06) a následné dálce 
(v Anglii 714 – loňský okresní rekord 
764). Ve sprintu navíc zahrál vícebo-
jařům na nervy více než třívteřino-
vými pauzami mezi povely startér, 
ale i to Sýkora zvládl a ve vrhu koulí 
dokonce výrazně zlepšil svůj nejlep-
ší osobní výkon (dosud 13,02 – nyní 
13,67). 

První den zakončil rovnými dvě-
ma metry ve skoku vysokém (jen 2 
cm za loňským osobákem) a hlavně 
průběžným pátým místem za třemi 
Angličany a Francouzem Auzeilem. 
Z Čechů byl výrazně nejlepší a hlav-

ně díky němu se náš tým držel na tře-
tí příčce za Anglií a Francií. V neděli 
začal rodák z Ptáčova osobním rekor-
dem na překážkách (8,36) a pokračo-
val vyrovnáním loňského okresního 
rekordu v tyči (450). V obou disciplí-
nách tedy odvedl výkon víc než sto-
procentní, přesto v silné konkurenci 
klesl na sedmou příčku a o další dvě 
místa se propadl po závěrečném běhu 
na 1.000 m. 

I zde však zlepšil osobní rekord 
(2:58,49) a dvoudenní zápolení 
dokončil s nejlepším bodovým souč-
tem, jaký kdy třebíčský závodník 
dokázal (5.530). Překonal tak oče-
kávání svého trenéra, který by před 
závody vzhledem k okolnostem (start 
z plného tréninku, náročná doprava a 
podcenění organizace ze strany sva-
zu) považoval za úspěch zisk 5.500 
bodů. Sýkorův osobní úspěch dopl-
nilo i nečekané třetí místo družstva, 
které sice v neděli nestačilo na Nizo-
zemce, předstihlo však Francouze, 
jejichž celek se po odstoupení dvou 
závodníků rozpadl.   

Z výsledků mezistátního utkání 
Česká republika – Velká Británie – 
Francie – Nizozemí – Španělsko v 
sedmiboji v Sheffi  eldu: 1. Lane 5982, 
2. Reeks (oba Velká Británie) 5805, 
3. Auzeil (Francie) 5795, 9. Sýko-
ra 5530 (7,12 – 714 – 13,67 – 200 
– 8,36 – 450 – 2:58,49), 10. Lukáš 
5501, 15. Doležal 5192, Baar DNF 
(všichni ČR). Milan Zeibert

Sýkora předvedl nejlepší 
třebíčský sedmiboj
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